
ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ROČNÍK XXIII.
ČÍSLO 3.
KVĚTEN - ČERVEN 2021
CENA VÝTISKU 5 Kč

© 2021 OÚ Chelčice         tel. 383 382 479          info@chelcice.cz          www.chelcice.cz    

Hvězdné nebe nade mnou
Po několika oblačných dnech se nebe 
konečně vyjasnilo. Večer jsem mohla po 
delší době znovu pozorovat hvězdy. Na-
padlo mě, že tyto zářivé objekty námi hý-
bou už od pradávna. Již staří Aztékové a 
Mayové podle jejich pohybu sestrojovali 
velice přesné kalendáře, Vikingové podle 
nich pluli na svých cestách nekonečným 
oceánem a staří Řekové z jejich pozoro-
vání usoudili, že Země je kulatá. Někte-
rým z nás dokonce vstupují do života…

Je čas léta, prázdnin a dovolených a my 
se můžeme více zastavit, přemýšlet a také 
pozorovat hvězdy.

Možná nám k tomu i pomůže tento pří-
běh o orlu a slepicích… Každý z nás tady 
má své nezaměnitelné a jedinečné poslá-
ní. Objevíme jej? Stejně jako na obloze 
jedné noci objevíme určité souhvězdí a 
máme pak z něj už po celý život radost, 
neboť víme, kde ho hledat.

Jeden statkář našel v lese zraněné orlí 
mládě. Odnesl ho domů, vyléčil jej a dal 
na dvůr mezi slepice. Mladý orel s nimi 
jedl a převzal jejich chování. Jednou šel 
kolem dřevorubec a zeptal se statkáře: 
„Proč je orel, král veškerého ptactva, 
zavřený na dvoře se slepicemi?“ Statkář 
odpověděl: „Našel jsem ho v lese zra-
něného. Naučil jsem ho chovat se stejně 
jako slepice a jíst s nimi. Létat se nenau-
čil. Osvojil si způsoby, jaké mají slepice, 
a proto už není orel.“

Dřevorubec odvětil: „Je od tebe moc hez-
ké, že ses ho ujal a vyléčil ho. Přežil díky 
tvé pomoci a na dvoře našel společnost a 
blízkost slepic. A přesto má srdce orla a 
určitě je schopen se naučit létat. Co kdy-
bychom to vyzkoušeli?“

„Nerozumím ti. Kdyby chtěl létat, tak už 
by to udělal. Já mu v tom nebráním.“

„Máš pravdu. V létání mu nebráníš. Ale 
sám jsi řekl, že jsi ho naučil chovat se jako 
slepice, a proto nelétá. Je to však orel, tak 
co kdybychom ho zkrátka létat naučili?“ 

- pokračování na str. 5 - 

ChelčiCká pouť  
sv. Máří Magdalény

 

Letošní chelčickou pouť zahájila již tradičně kapela Parkán v pátek večer 16. čer-
vence. V sobotu 17. července pak pokračoval pouťový program 47. ročníkem tur-
naje O pohár Petra Chelčického. Turnaje se zúčastnilo celkem sedm týmů: Chelči-
ce A, Šťouchovci, Pražák, Lasaři, Chelčice B, SLASPA a Marťánci.

V prvním semifinále se utkal tým Pražáku s domácím B mužstvem. Tento zápas 
jednoznačně vyhráli domácí v poměru 11:4. Ve druhém semifinále si SLASPA po-
radila s Lasary 2:11. Třetí místo uhájil Lasaři, kteří zvítězili nad Pražákem 7:4

Před závěrečným zápasem turnaje proběhlo finále 3. ročníku memoriálu Pavla 
Kortuse. Finálová pětice se vykrystalizovala z celkem třiceti devíti střelců. Nej-
přesnější mušku měl Václav Pícha se 48 body, na druhém místě skončil David 
Janda s 41 body a třetí místo obsadil Marek Lang s 39 body.

Z finálového zápasu 47. ročníku mezi Chelčicemi B a SLASPA vyšel vítězně tým 
SLASPA 

Individuální ocenění získal Pavel Houska jako nejlepší brankář (tým SLASPA), 
Jakub Varyš jako nejlepší střelec (Lasaři) a Adam Sosna jako nejlepší hráč (opět 
SLASPA).

Pouťový program dále pokračoval mší v kapli sv. Máří Magdalény Na Lázni, kte-
rou celebroval P. Josef Prokeš. Po skončení mše přišli mnozí návštěvníci do linhar-
tovské zahrady, kde si mohli ještě popovídat a občerstvit se. Program ještě dále 
pokračoval divadelním představením skupiny PNUtí, které předvedlo pohádku 
„Může za to čert“. Z důvodu nejistého počasí se divadlo odehrálo v horním patře 
Komunitního centra. Po skončení ještě někteří poseděli v zahradě.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě poutě, i těm, kteří si našli čas jako 
diváci.

Petr Novák, Markéta Cinádrová



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

2

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  na základě doporučení komise pro otevírání obálek s nabíd-

kami a pro posouzení a hodnocení nabídek vybralo k plně-
ní veřejné zakázky „Stavební úpravy MŠ Chelčice“ nabíd-
ku předloženou účastníkem výběrového řízení PROTOM  

Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu Jana Balouška a Jindřicha Turka - usnese-

ní č. 7/2021/4

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• program Zastupitelstva obce beze změn – usnesení č. 7/2021/2

•  ustanovení školského výboru při Zastupitelstvu obce ve slo-
žení: ing. Petr Novák, Mgr. Eva Seberová, Pavla Bártová, 
Veronika Štěchová – usnesení č. 7/2021/5

•  uzavření nové Veřejnosprávní smlouvy na výkon přenesené 
působnosti na úseku přestupků s Městem Vodňany – usnese-
ní č. 7/2021/6

•  rozpočtové opatření č. 2 a č. 3 v paragrafovém a položkovém 
znění – usnesení č. 7/2021/7

•  žádost pana Libora Janky o pronájem pozemku za účelem 
zřízení zahrádky v lokalitě „V Boudě“ – usnesení č. 7/2021/8

•  vypsání výběrového řízení na zhotovení projektové doku-
mentace pro stavbu „6 BJ Chelčice“ a schvaluje seznam obe-
slaných firem: 

 Stavitelství Macháč, Vodňany, IČ: 11349310
 CB Building s.r.o., Truskovice, IČ: 48203181
 Vlastimil Vondrys, Újezd, IČ: 73528323 
 – usnesení č. 7/2021/10

•  vypsání výběrového řízení na zhotovení projektové doku-
mentace pro stavbu „Multifunkční objekt Chelčice“ a schva-
luje seznam obeslaných firem: 

 Stavitelství Macháč, Vodňany, IČ: 11349310
 CB Building s.r.o., Truskovice, IČ: 48203181
 Vlastimil Vondrys, Újezd IČ: 73528323 
 – usnesení č. 7/2021/11

•  vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby „Rekon-
strukce víceúčelového hřiště Chelčice“ a schvaluje seznam 
obesílaných firem: 

 JM Demicarr, s.r.o., Slavkov u Brna, IČ: 63489163
 Swietelsky stavební s.r.o., Jin. Hradec, IČ: 48035599
 Český trávník s.r.o., Litvínovice, IČ: 28081722 
 – usnesení č. 7/2021/13

•  na základě probíhajícího zjišťování průběhu hranic katastrál-
ního operátu v k.ú. Chelčice návrh FK Chelčice na bezúplat-
ný převod majetku ve vlastnictví FK Chelčice z.s., LV 398 do 
vlastnictví Obce Chelčice LV 1 – usnesení č.7/2021/14/c

•  účelový dar ve výši 30.000 Kč pro FK Chelčice – usnesení č. 
7/2021/14/d

•  účelový dar ve výši 25.000 Kč pro OS Mája-Tvořivé Chelči-
ce, z.s. – usnesení č. 7/2021/14/e

•  zpracování územní studie – koncepčně dopravní část dle 
platné územně plánovací dokumentace v oblasti dotčených 
pozemků ploch Bv-2 a R1 dle územního plánu obce – usne-
sení č. 7/2021/14/f

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
• informaci starosty o přípravě realizace stavby „Rekonstrukce 

MŠ Chelčice“ (přízemí), zahájení realizace 1. 7. 2021, dokon-
čení realizace 30. 8. 2021 a bere na vědomí informaci o ak-
tuálním stavu žádosti o podporu akce „Stavební úpravy MŠ 
Chelčice“ (podkroví). Realizace stavby je odvislá od výsledků 
dotačního řízení – usnesení č. 7/2021/9

• informaci starosty a předsedy OS Mája-Tvořivé Chelčice, z.s. 
o stavu příprav a organizace chelčické pouti sv. Máří Magdale-
ny ve dnech 16. 7. – 18. 7. 2021 – usnesení č. 7/2021/12

• informaci ing. Petra Nováka o aktuální výzvě podávání žá-
dostí o dotace na provoz sportovních klubů prostřednictvím 
Národní sportovní agentury a ukládá ing. Novákovi prověřit 
možnosti podpory záměru „Rekonstrukce šaten a sociálního 
zázemí šaten“ ve Víceúčelovém zařízení Chelčice – usnesení 
č. 7/2021/14/a

• informaci starosty obce o připravované realizaci stavby re-
konstrukce komunikace III. třídy 12250 v úseku Chelčice, od-
bočka na Libějovické Hory – hranice okresu, Lomec a ukládá 
starostovi zajistit ve spolupráci s provozovatelem vodohospo-
dářské infrastruktury firmou Čevak, a.s. a firmou Zemcheba 
s.r.o. přípravu a realizaci výměny – opravy kanalizace v loka-
litě Záhorčí v dostatečném předstihu před zahájením rekon-
strukce komunikace III. třídy – usnesení č. 7/2021/14/b

Zastupitelstvo obce projednalo:
• projektantem předložené variantní řešení vyústění cyklostez-

ky ve směru Vodňany – Chelčice u kostela ve variantě „A“ 
– usnesení č. 7/2021/14/g

Strakonice, s.r.o., Písecká 290, 386 01 Strakonice – usnesení 
č. 6/2021/1

• projednalo Závěrečný účet obce za rok 2020 spolu se Zprá-
vou o výsledku hospodaření obce za rok 2020 a souhla-
sí s celoročním hospodařením obce bez výhrad – usnesení  
č. 6/2021/2

Usnesení č. 6/2021 z hlasování per rollam Zastupitelstva obce Chelčice ze dne 25. 5. 2021

Usnesení č. 7/2021 z jednání Zastupitelstva obce Chelčice konaného dne 7.6. 2021



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

3

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu Mgr. Ivu Bukačovou a ing. Miroslava 

Duška – usnesení č. 8/2021/4

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• program Zastupitelstva obce beze změn – usnesení č. 8/2021/2

•  návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení 
na stavbu „Chelčice, parc.č. 35/2: NN přip. kab.“ – usnesení 
č. 8/2021/5

•  Obecně závaznou vyhlášku Obce Chelčice č. 1/2021, o míst-
ním poplatku z pobytu – usnesen č. 8/2021/6

•  Obecně závaznou vyhlášku Obce Chelčice č. 2/2021, o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – 
usnesení č. 8/2021/7

•  rozpočtové opatření č. 4 v paragrafovém a položkovém znění 
– usnesení č.8/2021/8

• revokuje usnesení č. 7/2021/13 ze dne 7. 6. 2021 a schvaluje 
upravený seznam obesílaných firem pro výběrového řízení na 
zhotovitele stavby „Rekonstrukce víceúčelového hřiště Chel-
čice“: 

 Swietelsky stavební s.r.o., závod Sportovní stavby,  
 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 48035599
 Český trávník s.r.o., Litvínovice – Stecherův mlýn,  
 370 01 České Budějovice, IČ: 28081722
 pm trávníky s.r.o., Senecká 33, 330 08, Zruč – Senec,  
 IČ: 29113954
 Delmonte Bauinvest s.r.o., Plzeňská 429/245, 155 00,  
 Praha 5 Stodůlky, IČ: 07341814
 TUBEKO SPORT spol. s r.o., 271 01 Rynholec 364,  
 IČ: 49825020 – usnesení č.8/2021/14

•  na základě doporučení komise pro otevírání obálek s nabíd-
kami a pro posouzení a hodnocení nabídek vybralo k plnění 
veřejné zakázky vypracování projektové dokumentace „Mul-
tifunkční objekt Chelčice“ nabídku předloženou účastníkem 
výběrového řízení STAVITELSTVÍ MACHÁČ s.r.o., Petra 
Chelčického 774, 389 01 Vodňany – usnesení č. 8/2021/15

•  na základě doporučení komise pro otevírání obálek s nabíd-
kami a pro posouzení a hodnocení nabídek vybralo k plnění 
veřejné zakázky vypracování projektové dokumentace „6 BJ 
Chelčice“ nabídku předloženou účastníkem výběrového ří-
zení CB BUILDING s.r.o., Truskovice 87, 389 01 Vodňany 
– usnesení č. 8/2021/16

• poskytnutí finančního daru obci Hrušky, okres Břeclav ve 
výši 30.000 Kč za účelem zmírnění dopadů živelné pohromy 
– usnesení č. 8/2021/19/a

•  přijetí majetku zapsaného na LV č. 398 ve vlastnictví FK 
Chelčice do majetku Obce Chelčice na LV č. 1 – usnesení č. 
8/2021/19/b

Usnesení č. 8/2021 z jednání Zastupitelstva obce Chelčice konaného dne 14.7. 2021

•  předběžný záměr o možnosti zřízení detašovaného pracoviš-
tě MŠ Chelčice v obci Libějovice – usnesení č. 8/2021/19/d

•  ukončení nájemní smlouvy na byt 2+1 v Chelčicích čp. 123 k 
31. 7. 2021 – usnesení č. 8/2021/19/f

•  zveřejnění záměru naložit s částí nemovité věci – na proná-
jem obecního bytu o výměře 85 m2 v budově VÚZ Chelčice 
čp. 123 – usnesení č. 8/2021/19/g

•   pronájem části pozemku BPK 320 o výměře 250 m2 za úče-
lem zřízení zahrádky panu Liboru Jankovi, Chelčice 72 – 
usnesení č. 8/2021/19/ch

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
•  informaci starosty obce o postupu realizace bezúplatného 

převodu pozemků v areálu ČOV Chelčice a technického zá-
zemí obce z majetku Státního pozemkového úřadu ČR do 
vlastnictví obce – usnesení č. 8/2021/9

•  informaci starosty o postupu příprav a stanovení podmínek 
budoucí možné realizace stavby čistírny odpadních vod fir-
my Zeelandia v areálu ČOV Chelčice – usnesení č. 8/2021/10

•  informaci o stavu příprav realizace výměny kanalizačního 
řádu – splaškové kanalizace v části obce Záhorčí v souvis-
losti s připravovanou rekonstrukcí povrchu komunikace III. 
třídy 12250 Chelčice – Lomec – usnesení č. 8/2021/11

•  informaci o realizaci dalších investičních akcí v roce 2021. 
Rekonstrukce MŠ Chelčice – přízemí – zahájena 1. 7. 2021, 
termín dokončení 31. 8. 2021. Výměna střešní krytiny obec-
ního skladu Chelčice – termín zahájení 20. 8. 2021 – usnese-
ní č. 8/2021/12

•  informaci starosty o registraci a dotační podpoře projektu 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště Chelčice“ z dotačního 
titulu MMR ČR, termín zahájení realizace do 30. 9. 2021 – 
usnesení č. 8/2021/13

•  informaci starosty obce o výsledcích dotační podpory Minis-
terstva financí – akce „Stavební úpravy MŠ Chelčice“ (roz-
šíření kapacity, půdní vestavba), žádost nebyla podpořena – 
usnesení č. 8/2021/19/c

•  informaci ing. Petra Nováka z jednání školského výboru při 
MŠ Chelčice – usnesení č. 8/2021/19/e

•  informaci starosty o průběhu fyzického zjišťování hranic po-
zemků a nemovitostí ze strany Katastrálního úřadu – příprava 
digitalizace katastrálního operátu – usnesení č. 8/2021/19/h

Zastupitelstvo obce projednalo:
•  přípravu a organizaci Chelčické pouti sv. Máří Magdaleny 

konané ve dnech 16. 7. - 18. 7. 2021 – usnesení č. 8/2021/17

•  organizační záležitosti a přípravu Slavností plodů 2021 v 
Chelčicích – usnesení č. 8/2021/18



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

4

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

Těšíme se na prázdniny, ale i na 
nový školní rok 

„Těšíme se na prázdniny“ byl název našeho posledního tematic-
kého bloku, kterým jsme uzavírali tento školní rok.

Konec školního roku byl ve znamení krásných teplých dnů, které 
jsme si užívali hlavně na školní zahradě. Pan starosta souhlasil s 
přesunem nevyužitého dřevěného domečku z „paloučku“ na naši 
školní zahradu, a nám tak vznikl nový herní prvek k využití, jak 
pro kluky, tak i pro holky. Na školní zahradě trávíme rádi hodně 
času a využíváme ji i k učení. 

Právě seznámení s novou knihou zaměřenou nejen na environ-
mentální výchovu probíhalo dne 19. 5. 2021 na školní zahradě 
s panem Mgr. Pavlem Janštou. Název workshopu „Jak zní svět“ 
nás uvedl do světa fantazie a skvělé dětské představivosti. 

Velmi jsme si užili keramickou dílnu pod vedením paní Hanky 
Šoulové. Tentokrát pro nás připravila projektový den s názvem 
„Na rozkvetlé motýlí louce“. Děti se nejdříve dozvěděly něco 
o motýlech, jejich vývojových fázích, dále jaké všechny druhy 
motýlů na louce můžeme vidět, a pak jsme přešli k praktické čás-
ti, kdy si každý vlastnoručně vytvořil tři motýly z hlíny. Výroba 
motýlů nás bavila a zdobením detailů jsme si pořádně procvičili 
prstíky na rukách. Po vypálení v peci nám paní Šoulová naše 
dílka přivezla ještě před oslavou Mezinárodního dne dětí 1. 6. 
Protože se jednalo o překvapení pro rodiče, mohly si děti odnést 
výrobek domů. Nyní už dětmi vyrobení motýli v podobě zápichů 
mohou zdobit květníky, zahrádky, zkrátka domovy všech našich 
dětí.

Den dětí 1. června 2021 jsme prožili od rána na školní zahradě. 
Děti byly moc šikovné při překonávání překážek, her, soutěží, a 
kromě sladké odměny si odnesly i medaile.

Jemnou motoriku jsme si procvičili s většími dětmi z 2. třídy 
Koťat v zasedací místnosti MAS Vodňanská ryba během poly-
technické dílny, která se konala dne 16. 6. 2021. S panem in-
struktorem, který na nás čekal a měl pro nás přichystáno spousty 
dřevěných špalíčků, brusného papíru, lepidel a špejlí, jsme si při 
workshopu s názvem „Tvoříme ze dřeva“ mohli vyrobit dřevěná 
sluníčka. 

Štěstí v podobě krásného počasí nám přálo při návštěvě přírod-
ní zahrady Chelčického domova sv. Linharta, při vítání letního 
slunovratu a otevírání přírodní zahrady. Neobyčejný zážitek plný 
vůně bylin, květin, kvetoucích stromů, povídání o přírodě, cvi-
čení, byl zakončen tvořením se zajímavou výtvarnou technikou 
– foukáním do barvy zředěné vodou pomocí brčka a tvořením 
obrazců, dle vlastní fantazie. Moc děkujeme Kláře za krásné při-
vítání po delším čase a skvělou přípravu celého dopoledne! 

Školní výlet byl tentokrát naplánován na předposlední den škol-
ního roku do mobilního planetária, které se nacházelo na dvorku 
Městské knihovny ve Vodňanech. Při promítání jsme si hověli 
na zádech a koukali na strop planetária. Pohádkový příběh s ná-
zvem „Se zvířátky do vesmíru“ se nám moc líbil. Po návštěvě 
mobilního planetária jsme si zašli všichni společně do cukrárny 
na zmrzlinu a udělali tak sladkou tečku za výletním dnem.

Ještě na konci školního roku nás čekalo společné fotografování a 
musíme uznat, že se fotky paní fotografce Gábině moc povedly!

Úplně poslední aktivitou bylo loučení s našimi šikovnými před-
školáky a jejich pasování na školáky. Děti, které půjdou již od 
září do ZŠ, dostaly od nás paní učitelek a pana starosty spoustu 
potřebných věcí do školy, a ještě něco na památku na chelčickou 
školku. Jednalo se o ručně vyrobené hrnky z keramiky, kde má 
každý školák napsáno své jméno a je zde zobrazeno logo naší 
školky. 



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

5

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

Hvězdné nebe nade mnou
- pokračování ze str. 1 -

„Proč na tom tak trváš? Vždyť se chová jako slepice, už to není 
orel. Co se dá dělat? Některé věci se prostě změnit nedají.“

„Je pravda, že se v posledních měsících chová jako slepice. Ale 
zdá se mi, že se příliš soustředíš na jeho obtíže s létáním. Proč 
bychom se teď nezaměřili na to, že má orlí srdce a možnost na-
učit se létat?“

„Trochu o tom pochybuji. Jaký je rozdíl, jestliže místo obtíží 
budeme uvažovat o možnostech?“

„To je dobrá otázka. Když se budeme zabývat jen obtížemi, tak 
se nejspíš spokojíme s jeho současným chováním. Pokud se ale 
zaměříme na to, že je možné, aby vzlétl, dáme mu tím šanci a 
vyzkoušíme, zda se možnosti zakládají na pravdě.“

„Zní to zajímavě.“

„Vyzkoušíme to?“

„Ano.“

Druhý den vzal spokojený dřevorubec orlíka něžně do rukou, 
odnesl jej na nedaleký kopec a řekl mu: „Tvoje místo je na nebi, 
ne na zemi. Roztáhni křídla a leť! Dokážeš to.“

Ale orel se nedal přesvědčit. Byl zmatený, a jakmile dole uviděl 
slepice, doskákal za nimi na dvůr. Myslel si, že ztratil schopnost 
vzlétnout a dostal strach.

Dřevorubec se však nenechal odradit. Druhého dne odnesl orla 
na střechu statku a povzbuzoval ho: „Jsi orel. Roztáhni křídla a 
leť! Dokážeš to.“

Orel znovu pocítil, že má strach. Sám ze sebe a ze svého okolí. 
Nikdy neviděl dvůr z takové výšky. Zachvěl se, podíval se na 
dřevorubce a odskákal zpátky na dvůr. 

Následujícího rána vzal opět dřevorubec orla na střechu statku a 
naléhal: „Jsi orel, tak roztáhni křídla a leť!“ Orel se mu podíval 
zpříma do očí. Na muže jeho pohled zapůsobil. Nahlas mu jem-
ně řekl: „Nepřekvapuje mě, že máš strach. To je normální. Ale 
uvidíš, že se to vyplatí zkusit. Překonáš ohromné vzdálenosti, 
spřátelíš se s větrem a poznáš srdce ostatních orlů. A také jsi už 
zjistil, když jsi skákal po dvoře, jak silná jsou tvá křídla.“

Orel se rozhlédl. Nejprve se zadíval dolů na dvůr a potom vzhlé-
dl k nebi. Pak ho muž zvedl vzhůru a něžně pohladil. Orlík po-
malu roztáhl křídla a s vítězným výkřikem se vznesl k nebi.

Svých možností nakonec využil.

Krásné léto všem, milí čtenáři, a vzhůru ke hvězdám přeji…

Klára KM.

V měsíci červenci a srpnu slaví výročí:

Anna Kortusová Ludmila Drázdová

Anna Vlková Zdenka Píchová

Ladislav Sedlák Lucie Valentová

Marie Turková Václav Líkař

Václav Mach 

Jubilantům gratulujeme a přejeme hlavně pevné 
zdraví, štěstí a osobní spokojenost.

společenská RuBRika

Vidíte sami, že jsme během měsíce zvládli spoustu aktivit, které 
jsme si z důvodů restrikcí museli většinou nebo zčásti v uplynu-
lém školním roce odpustit. Musíme ještě podotknout, že téměř 
veškeré aktivity, kterých jsme se mohli účastnit a které se nám 
podařily po rozvolnění sehnat, byly hrazeny buď z našich pro-
jektů, nebo byly plně financované MAS (Místní akční skupinou) 
Vodňanská ryba.

O prázdninách nás čeká velká rekonstrukce spodní části mateř-
ské školy. Hned 1. července jsme od brzkého rána započali s 
vyklízením všech místností. Řemeslníci demontovali, stěhovali, 
vybourávali, vyšroubovávali... pan spisovatel Čapek by tomu dal 
ještě další pojmenování.

Děti o prázdninách čeká příměstský tábor. Jeden týden se bude 
konat v červenci a jeden týden bude probíhat v srpnu, pod vede-
ním paní učitelek z naší mateřské školy. 

Pro pedagogy proběhne v červenci třídenní vzdělávací seminář 
„Letní škola pro pedagogické pracovníky mateřských škol“ u 
Jindřichova Hradce, kterého se také zúčastníme. Pro nepedago-
gické pracovníky bude realizován celotýdenní vzdělávací semi-
nář „Moderní zdravá školní jídelna“. Ten se bude konat ve Vod-
ňanech, a i naše školka zde bude mít své dvě zástupkyně.

Ke konci školního roku vznikl Školský výbor, pod vedením pana 
ing. Petra Nováka, paní Bc. Veroniky Štěchové a paní Bc. Pavly 
Bártové. Školský výbor bude podporovat mateřskou školu a za-
pojovat se do dění v  ní.

Milí spoluobčané, rodiče, přátelé, děti a kamarádi naší školky, 
držte nám palce, ať se rekonstrukce zdaří a stihne se vše do 
konce prázdnin. Také držte palce našim osmi novým dětem, ať 
zvládnou adaptaci na kolektiv a školkové prostředí bez slziček. 
Těšíme se na shledání v novém školním roce 2021/2022 i v no-
vém kabátě naší mateřské školy a doufáme, že již v normálním, 
běžném režimu s možností všech aktivit, včetně třídních schů-
zek, besídek, divadel a spousty dalších aktivit, jež jsme museli v 
minulém školním roce oželet a hodně zkorigovat.

Přejeme všem pevné zdraví, klidný a slunečný zbytek léta a 
prázdnin. 

Za celý kolektiv Mgr. Eva Seberová



FK ChelčiceFK Chelčice
S
P
O
R
T

6

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

O víkendu 17. 7. u příležitosti chelčické pouti sv. Máří Magda-
lény proběhl 47. ročník turnaje Petra Chelčického a 3. ročník 
memoriálu Pavla Kortuse. Celkem se turnaje Petra Chelčické-
ho zúčastnilo sedm týmů. Ty byly rozděleny do dvou skupin.

Ve skupině A hrály čtyři týmy. Krom domácího A mužstva, 
také Šťouchovci, Pražák a Lasaři. V B skupině pak zbývající 
týmy – Chelčice B, SLASPA a Marťánci.

Áčkovou skupinu suverénně ovládli Lasaři s Pražákem. Ze 
skupiny B pak postoupilo z prvního místa domácí B mužstvo 
před SLASPA.

V prvním semifinále se utkal tým Pražáku s domácím B muž-
stvem. Tento zápas jednoznačně vyhráli domácí v poměru 11:4.

Druhé semifinále bylo také o jednom týmu. SLASPA si pora-
dilo s Lasary celkem 2:11 a zadělalo tak na opakování skupi-
nové utkání s chelčickým béčkem.

Třetí místo nakonec uhájili Lasaři, kteří si poradili  
s Pražákem, po velkém přetahování 7:4.

Jak jistě většina z vás zaznamenala, kolem hřiště i přímo na něm 
se změnilo plno věcí.

V průběhu jara se povedlo dodělat několik důležitých věcí, které 
byly spojeny s projektem závlahy, která bylo realizována loni 
na podzim, a také s dotací, kterou náš klub na jaře obdržel na 
nákup dresů, časomíry, branek a míčů. K důležitým úkolům, kte-
ré jsme si v zimě stanovili, bylo oplocení „strojovny“ závlahy, 
opláštění strojovny, vybudování zázemí pro pomůcky přípravky, 
oprava záchytných sítí za brankami a vytvoření nového držáku 
časomíry.

Všechny tyto body byly ještě před začátkem letních prázdnin ho-
tové a velký dík za to patří hlavně hráčům a obci Chelčice v čele se 
starostou a Honzou Balouškem. Přijměte tak tímto příspěvek, jmé-
nem FK Chelčice, jako velké poděkování za Váš čas a píli, kterou 
jste obětovali a pomohli vytvořit lepší zázemí pro náš malý klub.

Před závěrečným zápasem turnaje proběhlo finále 3. ročníku 
memoriálu Pavla Kortuse. Finálová pětice se vykrystalizova-
la z celkem třiceti devíti střelců. Nejpřesnější mušku měl na-
konec Václav Pícha, který vyhrál s úctyhodným nástřelem 48 
bodů. Na druhém místě skončil David Janda, který si připsal 
41 bodů. Třetí místo pak bral vítěz základní části Marek Lang 
s 39. body.

Finálový zápas 47. ročníku mezi Chelčicemi B a SLASPA 
začal lépe pro „hosty“. Díky několika povedeným akcím 
se tým složený ze sparťanů a slávistů ujal rychlého vedení. 
Chelčice B se snažily zápas dramatizovat, ale v brance jim 
stál výborný Houska, který několikrát svůj tým podržel. V 
druhém poločase se domácí dostali na dostřel dvou branek a 
zdálo se, že by se finále mohlo zdramatizovat. Veškeré naděje 
chelčických příznivců však uťala pátá branka SLASPA, pár 
minut před koncem zápasu, po které bylo jasné, že Chelčice 
turnaj nevyhrají.

47. ročník turnaje Petra Chelčického zná své vítěze

Změny na hřišti



FK ChelčiceFK Chelčice
S
P
O
R
T

7

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

Individuální ocenění:

Nejlepší brankář: 

Pavel Houska (SLASPA)

5. Šťouchovci

6. Chelčice „A“

7. Marťánci

Konečné pořadí 47. ročníku 
turnaje Petra Chelčického

1. SLASPA  

2. Chelčice „B“

3. Lasaři

4. Pražák

Konečné pořadí 
3. ročníku Memoriálu Pavla Kortuse

1. Václav Pícha – 48 bodů

2. David Janda – 41 bodů

3. Marek Lang – 39 bodů
Petr Novák

Nejlepší střelec: 

Jakub Varyš (Lasaři) – 20 gólů

Nejlepší hráč: 

Adam Sosna (SLASPA)

Vítěz Memoriálu P. Kortuse:

Václav Pícha (SLASPA)

2. místo FK Chelčice



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

8

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

Floristické tvoření pod ořešáky  
ve dvoře chelčického Domova

V rámci dotace Jihočeského kraje pro aktivity „nedefinované v 
zákoně č. 108/2006 Sb.“ průběžně probíhají velmi zajímavé tvo-
řivé workshopy, které jsou zvláště u žen z místního regionu vel-
mi oblíbené. Ve čtvrtek 3. června jsme tvořili přímo pod ořešáky 
ve stínu stromů v prostorách dvora. Vznikala krásná závěsná 
mechová a slaměná srdce, která jsme dozdobili různými dekora-
cemi. Srdce slouží jako uvítání mnohých domovů, vrat, pergol či 
plotů. Při těchto tvořivých odpolednech se nejen něčemu nové-
mu naučíme a odneseme si domů, ale především se mohou lidé 
potkat, popovídat si, probrat, co je tíží či pochlubit se, co nového 
zvládli... Je to výborný čas pro sdílení a zároveň skvělé pro naši 
motoriku i rukodělné dovednosti. Dílna se všem moc líbila a srd-
ce „z mechu a kapradí“ slavily úspěchy. „Tak zase příště,“ znělo 
od mnohých tvořivých žen při odchodu.

Klára Kavanová Mušková, Markéta Cinádrová a Jaroslava 
Sonntagová

Víkend otevřených zahrad
Víkend v první polovině června je již několik let v Čechách i po 
celé Evropě věnovaný oslavě zahrad, a to od malých, jako je ta 
naše přírodní v Chelčicích, až po veliké areály.

Bylo nám potěšením přivítat a provést zahradou v průběhu 12. a 
13. června 2021 všechny návštěvníky a pobýt s nimi v zahradě 
jak při komentovaných prohlídkách, tak při odpočinku a rela-

xaci v zahradě. Někteří z nich, malí i dospělí, se v sobotu 12. 
6. zapojili do keramického workshopu, při kterém si vytvořili 
svá keramická a sochařská díla (pítka pro ptáky, misky, sošky či 
kachle s obtisky listů a bylin zahrady). Tento keramický work-
shop se uskutečnil v rámci projektu Jihočeského kraje pro aktivi-
ty „nedefinované v zákoně č. 108/2006 Sb.“. V průběhu Víkendu 
otevřených zahrad byl také otevřen pro návštěvníky Památník 
Petra Chelčického.

Děkujeme všem obětavým průvodcům i těm, kteří celou zahradu 
připravili nejen pro tuto akci, ale kteří o ni pečují celoročně.

M. Cinádrová

Jihočeská pracovní skupina Venkov  
se sešla na červnovém jednání  

v chelčickém Linhartu 

Úterní odpoledne 15. června 2021 se neslo v duchu návštěv i di-
vadelního představení ve dvoře Domově. V prostorách Nového 
Linharta se uskutečnilo setkání Pracovní skupiny Venkov RSK 
Jihočeského kraje. Hostem na tomto jednání byla náměstkyně 
hejtmana pro sociální oblast, vědu a výzkum a IT doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D. Na programu jednání dle návrhů jednotlivých 
partnerů byla projednána témata jako Sociální služby a jejich 
budoucí rozvoj ve venkovských oblastech, Střední článek, Mo-
dernizační fond či ITI. Milým zpestřením tohoto teplého červ-
nového odpoledne bylo malé divadelní vystoupení pantomimy 
uživatelů sociálně terapeutických dílen nazvané „Pošli to dál“. 
Moc se uživatelům povedlo a měli z něj všichni radost. Děku-
jeme všem, kteří představení navštívili, a paní doc. L. Kozlové 
děkujeme za milé setkání. 

Klára Kavanová Mušková a Linhartovští

Exkurzní výjezd na Vyšebrodsko
Středu 23. června jsme dlouho 
plánovali. Cílem byl exkurzní 
výjezd pro skupinu sociální reha-
bilitace na Vyšebrodsko s odbor-
ným lektorem fotografem panem 

Karlem Burdou a dvěma terapeutkami se záměrem fotografová-
ní koncipované cisterciácké krajiny do projektu Zápis Cisterciá-
ků do evropského dědictví.

Fotografie, které jsme za celý den pořídili, budou sloužit do elek-
tronické mapy, geoway, kterou bude přímo v krajině možné stáh-
nout přes aplikaci, na které se podílí 14 států Evropy. Dále tyto fo-
tografie budou použity na výstavu fotografií na Jihočeském kraji, 
které budou sloužit jako propagace této staletími utvářené krajiny.

Vyjeli jsme již ráno směrem přes České Budějovice, Český 
Krumlov do Vyššího Brodu. Ač bylo poměrně horko, naši trasu 
jsme měli vybranou při naučné Opatské stezce, která nás pro-
vedla údolím z Vyššího Brodu k vodopádům svatého Wolfganga. 
Cestou jsme fotografovali uměle vytvořený vodní kanálu, kte-
rý přiváděl pitnou vodu do kláštera, stará kamenická řemesla a 
místní přírodní zajímavosti. Pan fotograf Karel Burda po celou 
cestu na naučné stezce učil oba uživatele fotografovat se stati-
vem vodní živou hladinu potoka, nacházet zajímavá zákoutí a 
hledat vhodné kompozice.



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

9

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

Služba Sociální rehabilitace je podpořena projektem Sociální re-
habilitace Chelčický domov sv. Linharta pod registračním číslem 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0008141 přes výzvu MAS Rozkvět.

KKM

Firemní dobrovolnictví
Ve dnech 23. a 24. června k nám zavítali celkem čtyři muži z JE 
Temelín, aby nám v rámci firemního dobrovolnictví pomohli s 
pracemi, na které sami nestačíme. První den pánové betonovali 
obrubníky pro podlahu v letní kuchyni a dále dodělali zbývající 
mlatovou cestu v dvoře. Materiál připravil pan Turek a pánové se 
oháněli nářadím jedna radost. Druhý den, jelikož bylo po vydat-
ném dešti, vyčistili odtokové rýhy před vjezdem do dvora a pak 
pracovali na záhonech.

Děkujeme za pomoc statečným mužům i za nabídku firemního 
dobrovolnictví od JE Temelín.

M. Cinádrová

Svatojánské slavnosti opět po dvou letech 
i s hudbou na živo

Letní slunovrat, ohně, svatojánské věnečky, hudba a tradice ba-
ráčníků s nesením máje (někde řečeného líta)… Tak by se dalo 
shrnout krásné páteční odpoledne 25. června, kterým jsme slav-
nostně, a přesto prostě přivítali jak v přírodní zahradě Linharta, 
tak na Lázni v kapli sv. Máří Magdalény léto.

Během celého dne probíhal v Chelčickém domově sv. Linharta 
workshop hudebního vnímání na podporu sebepoznání, který na-
vštívili opatrovníci, pečovatelé, ale také děti. Vedla ho houslistka 
a hudebnice paní Lucie Carlson. Odpolední hudební workshop 
probíhal při Svatojánských slavnostech s panem Jamesem Carl-
sonem, kdy kromě hudby oslavující léto jsme v přírodní zahra-
dě tvořili svatojánské věnečky a kokardy z rozkvetlého lučního 
kvítí, skládali mandaly z okvětních lístků, malovali a vytvářeli 
lucerničky na sklo a poznávali listy ovocných dřevin včetně při-
řazování jejich plodů.

Nechyběla ani tradiční návštěva místních hasičů, kteří svezli děti 
hasičským autem, a také nás přijeli povzbudit pištínští baráčníci 
se svým tradičním májem, který jsme nesli jako symbol léta a 
jednoty průvodem na Lázeň, kde na nás čekalo veliké překva-
pení. V  kapli sv. Máří Magdalény, kde je překrásná akustika v 
šestiboké kapli se spodním pramenem vody, se rozezněla pře-
krásná hudba hudebního Dua Cricket and Snail (Cvrček a Šnek). 
Manželé Carlsonovi nám na housle a akordeon zahráli hudbu 
mnoha stylů – hudbu začátku 20.století a lidovou hudbu různých 
kultur, která přenáší posluchače na různá zajímavá místa, např. 
do francouzské kavárny, irskou taneční zábavu nebo na židov-
skou svatbu.

Houslistka Lucie Carlson a její manžel akordeonista James Carl-
son mají klasické hudební vzdělání (obor housle a skladba), 
ale rozhodli se vytvářet hudbu, která není omezena hranicemi 
koncertní síně. Ať hrají na pódiu, v kavárně nebo na pražských 
ulicích, vždy udivuji posluchače výrazovostí své hry, svými 
vlastními skladbami a překvapující krásou souzvuku houslí a 
akordeonu.

Byl to obrovský zážitek slyšet a vnímat po tak dlouhé době hud-
bu na živo. Byl to překrásný koncert, za který moc Carlsonovým 
děkujeme.

Léto budiž pochváleno! Děkujeme všem, kteří přišli s námi ote-
vřít tento čas plný slunce, dlouhých večerů i nečekaných zážitků.

Klára KM. a Linhartovští



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

10

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIII. - 2021                      Květen - Červen

Školní výlet se ubytoval ve dvoře Linharta
Osmáci ze Základní školy z Bavorova se na konci června uby-
tovali na dvě noci ve dvoře Chelčického domova sv. Linharta. V 
prostorách Nového Linharta měli jak sociální zázemí, tak také 
prostor pro občerstvení. Své nové domovy v pestrobarevných 
stanech nalezli v prostorách dvora a relaxovat, péct si dobroty na 
ohni mohli v přírodní zahradě. Bylo to velké překvapení v pon-
dělí ráno pro všechny uživatele v Domově, co nám to za „velké 
houby po dešti“ vyrostlo ve dvoře. Doufáme, že se osmákům u 
nás v Linhartu líbilo.

KKM

Projekt „CHELČICKÉ MEZI PLOTY“  
získal první místo

Děkujeme Vám všem za podporu!

V projektu „ČSOB pomáhá regionům“ jsme v letošním roce v 
sekci jižní Čechy získali první místo. Z řad veřejnosti jsme pro 
tento projekt získali od dárců a přispěvovatelů neskutečných 40 
600 Kč a z Nadace ČSOB získáme odměnu 50 000 Kč.

Těchto 90 600 Kč pokryje velkou část výstavby 30 metrů plotu 
ve dvoře Chelčického domova sv. Linharta, na který je rozpočet 
158 000 Kč.

Tento projekt CHELČICKÉ MEZI PLOTY nabídne desítkám 
lidí prostor sdílení, důvěry, jistoty a přijetí, prostor pro dobrovol-
nictví, společnou práci i odpočinek.

Rádi bychom vám všem, kteří jste přispěli, velice poděkovali za 
vyjádřenou podporu a sounáležitost, že jste s námi, že vnímáte 
naše potřeby a že vám není lhostejné, co společnými silami bu-
dujeme. Tím největším darem, který jste nám dali, bylo vědomí, 
že na linhartovské dílo a snažení nejsme sami, že máme také přá-
tele, Vás. Upřímně vám všem i každému jednotlivě děkujeme.

S úctou a přátelstvím za všechny Linhartovské, 

Klára Kavanová Mušková

Komunitní centrum se znovu  
otevřelo pro další tvořivé aktivity

Červnové otevření komunitního centra přilákalo pravidelné cvi-
čence jógy i zdravotního cvičení, děti z divadelního souboru 
Chelčické štěstí a také malé i velké keramiky a sochaře. Vznikají 
krásná díla, která budou zdobit mnohé zahrady, pergoly, balkony 
a dělají především radost svou chutí něco nového tvořit.

Během léta budou probíhat pravidelně cvičení, divadelní krou-
žek pro děti a cvičení pro rodiče s dětmi. Keramický kroužek 
poběží pravidelně opět od září.

Krásný čas dovolených a prázdnin všem! 

Klára KM., koordinátorka Komunitního centra Chelčice

Zpravodaj obce Chelčice vydává Obecní úřad Chelčice v nákladu 200 ks pod r. z. MK ČR E 12986.

Šéfredaktor, korektury a redakční práce: Markéta Cinádrová, sběr a příprava příspěvků: Martina Fotte-
rová, Klára Kavanová Mušková, sazba: Václav Mach, tisk: Chelčický domov sv. Linharta

V aktuálním čísle mohou být uveřejněny pouze příspěvky dodané do 15. dne předešlého měsíce před uzávěrkou. Na všechny uvedené  pří-
spěvky mají výhradní práva jejich autoři, další publikování je dovoleno pouze se souhlasem redakční rady. Předplatné je možné zajistit na 
Obecním úřadě v Chelčicích. © 2021 OÚ Chelčice 123, 389 01 Vodňany, tel.: 383 382 479, e-mail: info@chelcice.cz, http://www.chelcice.cz

 

ZZppRRaaVVooddaaJJ  ooBBCCEE  
CCHHEELLččiiCCEE  

VÝSTAVA OVOCE

Tradiční výstava ovoce se koná 8. 10. – 12. 10. 2021 ve SOŠ 
veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové 
škole s právem státní jazykové zkoušky, Rudolfovská 92 
v Českých Budějovicích.

Tato výstava má svou dlouholetou tradici. Každým rokem 
mnoho pěstitelů z Čech, regionální zahrádkářské svazy 
Českobudějovicka a širokého okolí, také zaměstnanci a žáci 
školy vystavují exponáty ovoce, a to odrůdy jablek a hrušek, 
dále broskve, hroznové víno, mišpule, kdouloně a další plody 
podzimu.

Návštěvníci volí Jablko výstavy, Jablko školy a Kolekci 
výstavy. Vyhlášení se uskuteční vždy v pátek odpoledne, v 
první den výstavy. 

Přípravu celé výstavy mají na starosti především studenti 
zahradnického oboru. Během výstavy studenti také prezentují 
své maturitní projekty.

Výstava bude nesena v duchu 22. výročí založení 
zahradnického oboru a také 7. výročí oboru 
Rostlinolékařství. Oba obory jsou čtyřleté a jsou zakončeny 
maturitní zkouškou. Získáním maturitního vysvědčení 
získají absolventi také II. stupeň způsobilosti pro zacházení 
s přípravky na ochranu rostlin. Mezi odborné předměty 
patří např. dendrologie, ovocnictví, zelinářství, květinářství, 
školkařství, rostlinolékařství, floristika, zakládání a údržba 
zeleně, právo a předpisy v rostlinolékařství, hygiena 
potravin. Absolventi tak mají širší uplatnění na trhu práce a 
samozřejmě mohou i dále pokračovat ve studiu na VŠ.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ




